
 
УКРАЇНА 

СТАРОСАМБІРСЬКА МІСЬКА РАДА  
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

І-ІІІ СТУПЕНІВ №2 
 м.СТАРИЙ САМБІР 

 

 
НАКАЗ 

 
02.01.2024                                  м. Старий Самбір                                      №1 О/Д 
 
Про підсумки виконання завдань  
з ЦЗ у 2023 р., організацію та  
підготовку цивільного захисту  
закладу на 2024 р. 
 

 Упродовж 2023 року заходи із цивільного захисту закладу проводились за 

складеним планом відповідно до воєнного стану, оголошеним 24.02.2022р. та 

періодично продовженим. Неухильно виконуючи вимоги Кодексу цивільного 

захисту України, накази МОН, штаб ЦЗ закладу проводив роз'яснювальну 

роботу серед учасників освітнього процесу щодо дотримання правил поведінки 

у воєнний час. 

  Класні керівники, вихователі груп систематично проводять інструктажі з 

охорони здоров'я і життя здобувачів освіти. Протягом семестру ЦЗ контролював 

упорядкування сховища закладу, проводив інструктажі, роз’яснювальну роботу 

щодо правил поведінки у сховищі, алгоритму реагування на оповіщення 

сигналу “Увага всім! Повітряна тривога”. 

Упродовж року видано накази щодо запобігання надзвичайним ситуаціям 

під час льодоходу, повені, паводків, виникнення пожеж, дотримання правил ТБ 

на транспорті. Проводилась роз’яснювальна робота щодо зазначених стихійних 

явищ, надзвичайних ситуацій на загальношкільних лінійках, бесідах у класних 

колективах. Значна увага приділялася дотриманню охорони життя учасників 



освітнього процесу під час масових заходів, Новорічних та Різдвяних свят, які 

відбулися згідно із правилами проведення масових заходів у час воєнного стану 

у державі. 

Батьки учнів закладу були систематично інформовані про роботу закладу з 

ЦЗ та ОП всіх учасників освітнього процесу. 

У закладі було проведено тиждень безпеки життєдіяльності та День ЦЗ, 

який  включав тренування усіх невоєнізованих формувань ЦЗ закладу. 

Для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій у закладі, 

оперативного реагування на них та ліквідації їх можливих наслідків, 

 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Безпосереднє керівництво виконанням заходів у сфері цивільного захисту, 

обов’язки керівника цивільного захисту покласти на директора ЗЗСО І-ІІІ ст. 

№2 м. Старий Самбір, Дрозд О.Г. 

2.​ Заступниками керівника цивільного захисту закладу призначити: 

2.1.​ заступником керівника цивільного захисту, яка здійснює безпосереднє 

керівництво та контроль за виконанням обов’язків з питань цивільного захисту, 

а саме: організацію і планування заходів цивільного захисту – заступника 

директора з навчально-виховної роботи, Терешкевич Л.М.; 

2.2.​ заступником​ керівника​ цивільного​ захисту із 

матеріально-технічного забезпечення – завгоспа, Бохонка О. І.; 

2.3.​ заступником​ керівника​ цивільного​ захисту​ з​ евакуації та 

головою евакокомісії - вчителя Бучка Р. П. 

3.​ Для виконання заходів цивільного захисту в умовах надзвичйної ситуації 

призначити відповідальних за: 

3.1.​ порятунок потерпілих під час НС, їх евакуацію у безпечну зону, Вацяка 

Д.Б.; 

3.2.​ підтримання громадського порядку, Курчик З.М.; 

3.3.​ локалізацію гасіння пожеж, Грицака Я.Б.; 

3.4.​ надання першої медичної допомоги, Чиж А.А.; 

3.5.​ видачу засобів індивідуального захисту для забезпечення персоналу та 



здобувачів освіти закладу засобами індивідуального захисту, Бучко С.В. 

4.​ Час збору і готовності до роботи комісії та відповідальних за ЦЗ 

встановити: у робочий час – до 5 хв.; в неробочий час – 60 хв. 

5.​ Організувати навчання керівного складу відповідно до спеціальної 

програми підготовки на курсах ЦЗ. 

6.​ Проводити освітню роботу зі здобувачами освіти закладу з питань 

охорони життя і здоров’я, норм поведінки у надзвичайних ситуаціях на уроках 

«Основ здоров'я», «Захисту України», «Я  досліджую  світ». 

7.​  Затвердити план основних заходів із ЦЗ закладу на 2024 рік (додається). 

8.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на керівника цивільного 

захисту Дрозд О. Г. 
 

 
 

Т.в.о. директора                                             Лілія ТЕРЕШКЕВИЧ    
 
        

 
З наказом ознайомлені: 

Бохонок О.І. 

Бучко Р.П. 

 Бучко С.В. 

 Вацяк Д.Б. 

 Грицак Я.Б. 

Дрозд О.Г. 

   Курчик З.М. 

 Чиж А.А. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Додаток  

до наказу  
ЗЗСО І-ІІІ ст. №2 м. Старий Самбір 

від 02.01.2024 №1 О/Д 
 
               

ЗАТВЕРДЖУЮ 
                     Т.в.о. директора 

 ЗЗСО І-ІІІ ст. №2 м. Старий Самбір  
__________Л.ТЕРЕШКЕВИЧ          

 02 .01.2024 №1 О/Д 
                                                                     

 ПЛАН ЗАХОДІВ ІЗ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
 ЗЗСО І-ІІІ СТ. №2 М.СТАРИЙ САМБІР НА 2024 РІК 

№ 
з/п              Найменування заходу 

Відповідальні за 
проведення, які 
залучаються для участі 
в заходах 

Термін проведення 

 

1 

Сприяння Державній службі з надзвичайних 
ситуацій в організації виконання комплексу 
заходів, спрямованих на приведення захисних 
споруд цивільного захисту в готовність до 
використання за призначенням 

Заклад освіти 
 Протягом року 

2 

Перевірка діяльності щодо виконання 
вимог та інших нормативно-правових актів 
ЦЗ, а також організація роботи з питань 
техногенної та пожежної безпеки, захисту 
учасників освітнього процесу  від 
надзвичайних ситуацій природного і 
техногенного  характеру 

Керівник ЦЗ Протягом року 

3 

Відпрацювання оповіщення і доведення до 
відома учасників                                                   
освітнього процесу навчальної інформації у 
сфері ЦЗ 

Заступники керівника 
ЦЗ Протягом року 

4 Забезпечення утримання в   постійній 
готовності до   використання за 

Заступник керівника 
ЦЗ Протягом року 



призначенням                                          
захисної       споруди (укриття) ЦЗ  

5 

Інформування здобувачів 
освіти та працівників закладу про план 
проведення заходів з 
 евакуації здобувачів освіти та працівників 
у разі загрози та виникнення надзвичайної 
ситуації. 

Заступник керівника 
ЦЗ Протягом року 

6 Збір керівного складу цивільного захисту 
школи щодо підсумків роботи за 2024 рік Керівник ЦЗ Червень 2024 

Грудень 2024 

7 Продовжити облаштування захисних споруд 
(найпростіших укриттів ) Бохонок О.І. До 15 серпня 

8 
Проведення навчань з формуваннями ЦЗ 
щодо дій в надзвичайних ситуаціях воєнного 
характеру 

Керівний склад До 15 червня 2024 

9 
Проведення об’єктових 

 тренувань щодо дій у випадку    
ситуацій    воєнного характеру  

Заступник керівника 
ЦЗ Квітень ,вересень 

10 
Перевірка виконання  навчальних програм з 
безпеки  життєдіяльності, основ здоров’я та 
захисту України 

Заступник керівника 
ЦЗ Червень 

11 

Здійснення комплексних  заходів із 
запобіганню виникненню: 

-​ пожеж; 
-​ нещасних випадків з людьми на 
водних об’єктах; 
-​ надзвичайних ситуацій під час 
проходження осінньо-зимового 
періоду у закладі. 

Керівний склад 
Класні керівники Протягом року 

12 Організувати та провести Тиждень безпеки 
дитини Ізак З.І Квітень-вересень 

13 Підготовка інформації про стан виконання 
плану заходів цивільного захисту за 2024 рік Заступник керівника ЦЗ Грудень 

14 Надання допомоги відповідальним в 
організації та плануванні роботи 

Заступник керівника 
ЦЗ Протягом року 

15 Організувати та провести тренінги з евакуації 
учнів та працівників закладу Заступник керівника ЦЗ Щоквартально 

16 Підготувати і провести Тиждень знань з основ 
безпеки життєдіяльності 

Курчик З.М. 
Волянська М.М. Квітень-вересень 

 

17 
Надання методичної допомоги класним 
керівникам в організації та проведенні Дня 
цивільного захисту 

Чиж А.А. Квітень 
2023 р. 



18 Контроль проведення Дня цивільного захисту 
в школі Заступник керівника ЦЗ Квітень 

2023 р. 

19 Підготуватись до перевірки протипожежного 
стану закладу  Бохонок О.І. Травень-червень 

20 Інформувати колектив школи про надзвичайні 
ситуації, які сталися в області Ізак З.І. Щоквартально 

 

21 

Збір керівного складу цивільного захисту  
ЦЗ для  підведення підсумків роботи за 
2024 рік та визначення 

  завдань на 2025 рік 

Керівник ЦЗ 
Заступники керівника 

ЦЗ 
грудень 

22 

Провести тренування щодо забезпечення 
безпечної та швидкої евакуації учасників 
освітнього процесу (не рідше          
  одного разу на півроку) 

Керівний склад Вересень 2024 

23 
Організація підготовки керівного складу у 
навчально-методичному центрі цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 

відповідальні Протягом року 

 

24 Організація та проведення Дня ЦЗ відповідальні квітень 
2024 р. 

 

25 
Участь працівників і учнів у заходах відділу з 
питань надзвичайних ситуацій та цивільного 

захисту населення 

працівники і учасники 
навчально-виховного 

процесу 
Протягом року 

26 

Забезпечити школу засобами пожежогасіння 
згідно з вимогами нормативних документів та 

щорічне діагностування (перевірку) 
вогнегасників. Встановити вказівки місця 

знаходження пожежних гідрантів та напрямків 
руху при екстензій евакуації 

Бохонок О.І. До 15 березня 

27 

Всебічна перевірка стану укриття в школі, 
приведення наявності та стану засобів 

приналежних до укриття, до вимог 
нормативних документів 

Бохонок О.І. Протягом року 

28 
Тренування педагогічного колективу та 

персоналу школи у діях на випадок радіаційної 
небезпеки. 

Керівник громадського 
захисту 

Березень, Жовтень 
2024 р. 

29 Розгляд стану ЦЗ на об’єкті Керівники ЦЗ. Грудень 
2024 р. 

30 Розміщення інформаційних матеріалів та 
нормативних документів на сайті закладу Кисилевич О.І. Протягом року 

 



 
 
 
 
 

 

 


